

Nowy...Adam Małysz!

Data publikacji: 21.02.2023 10:06

Wiosną turyści odwiedzający Wisłę będą mogli zrobić sobie zdjęcie z nową, wykonaną z czekolady figurą Adama Małysza. Atrakcja, która obecnie stoi w Domu Zdrojowym, jest już mocno nadszarpnięta zębem czasu. Miasto podjęło więc decyzję o zrobieniu nowej.



Fot: wisla.pl

Tadeusz Papierzyński, kierownik Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu w Wiśle wyjaśnił, że prace nad nową figurą są już na bardzo zaawansowanym etapie. Przyznał, że nowy pomnik z czekolady nie będzie odtworzeniem obecnego. - **Na pewno Adam Małysz będzie naturalnej wielkości. Wyrzeźbiony zostanie zgodnie z zupełnie nową koncepcją artysty, który podjął się tego zadania.** - dodał.

Tadeusz Papierzyński przypomniał, że figura skoczek, która za szkłem stoi w Domu Zdrojowym, ma już 22 lata. -**To jest 22 letnia czekolada. I to widać.** - powiedział.

Nowa postać także powstanie z białej czekolady, bo władze Wisły nie chcą wychodzić poza ten schemat. Wiadomo, że nadal będzie stała w holu Domu Zdrojowego. - **Turyści, praktycznie wszystkie wycieczki, które odwiedzają Wisłę, przychodzą do Domu Zdrojowego zobaczyć Adama Małysza z czekolady i zrobić pamiątkową fotografię.** - dodał Tadeusz Papierzyński.

Nad nową figurą Adama Małysza z czekolady pracuje Damian Wiśniewski, autor czekoladowej galerii znanych postaci w cukierni u Janeczki w Wiśle. Klienci mogą podziwiać m.in. Roberta Lewandowskiego, Piotra Żyłę, Freddiego Mercury i Marilyn Monroe.

Czekoladowa figura najwybitniejszego skoczka w historii Polski - Adama Małysza została wykonana w 2001 roku przez cukierników zrzeszonych w Stowarzyszeniu Cukierników RP w podziękowaniu dla wiślańskiego mistrza. Powstała z bloku białej czekolady o wadze 330 kilogramów. Figura ma wysokość 2,5 metra i waży 180 kilogramów. Rzeźbieniem w czekoladzie zajmowało się ośmiu cukierników, a zajęło im to 264 godziny.

Początkowo figura nie była w żaden sposób chroniona i wielu rozentuzjasmowanych kibiców próbowało sprawdzić jak smakuje ich idol. Jeden z nich nawet odgryzł Adamowi ucho! W 2007 roku czekoladowa postać przeszła gruntowną rekonstrukcję, której podjęła się firma Wedel. Małysz otrzymał nowe narty, wyrzeźbiono także dodatkową, czwartą Kryształową Kulę.

(ach)